
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.380/0001-99CNPJ: (49) 3527-8800

89600-000 - Joaçaba

Telefone:
Av. XV de Novembro, 378 - CentroEndereço:

Nr.:   28/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

135/2024

11/07/2024

Registro de Preços para a aquisição de brita, areia, tubo e cimento, dentre outros, que
serão necessários para a execução de serviços de manutenção contínua em prédios,
praças, parques, vias e demais locais públicos de responsabilidade do Município de
Joaçaba.

135/2024

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

28/2024 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Adjudicação: 20/08/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

52.076.571 SIDINEI TIZATTO JUNIOR

R$ 32.900,00470,000 70,000018 - Mourão curvo de concreto armado, dimensão mínima de 10 x 10 x
300 cm sendo 260 cm reto + 40 cm da ponta inclinada, resistência mínima
de 20 MPA - Marca: Concretos Tizatto

UNIDAD
E

R$ 25.370,00430,000 59,000019 - Mourão de concreto armado, dimensão mínima de 10 x 10 x 260 cm,
resistência mínima de 20 MPA - Marca: Concretos Tizatto

UNIDAD
E

Total do Fornecedor : 58.270,00

ATLANTIDA MINERACAO E OBRAS LTDA

R$ 13.407,00205,000 65,400020 - Pedra rachão - Marca: PROPRIO T

Total do Fornecedor : 13.407,00

CONCRETOS CRUZEIRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

R$ 41.250,0012.500,000 3,30008 - Bloco de concreto 14x19x39 cm - Marca: PRÓPRIA UNIDAD
E

R$ 173.600,00560,000 310,000023 - Tubo concreto Ø 1,00 m x 1,00 m - com ferragem - Marca: PRÓPRIA UNIDAD
E

R$ 294.500,00310,000 950,000024 - Tubo concreto Ø 1,50 m x 1,00 m - com ferragem - Marca: PRÓPRIA UNIDAD
E

R$ 462.000,00210,000 2.200,000025 - Tubo concreto Ø 2,00 m x 1,00 m - com ferragem - Marca: PRÓPRIA UNIDAD
E

R$ 10.220,00365,000 28,000026 - Tubo concreto Ø 20 cm x 1,00 m - Marca: PRÓPRIA UNIDAD
E

R$ 10.500,00350,000 30,000027 - Tubo concreto Ø 20 cm x 1,00 m - com dreno - Marca: PRÓPRIA UNIDAD
E

R$ 51.750,001.150,000 45,000028 - Tubo concreto Ø 30 cm x 1,00 m - Marca: PRÓPRIA UNIDAD

20/08/2024Joaçaba,

Assinatura do Responsável



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.380/0001-99CNPJ: (49) 3527-8800

89600-000 - Joaçaba

Telefone:
Av. XV de Novembro, 378 - CentroEndereço:

Nr.:   28/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

135/2024

11/07/2024

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
E

R$ 69.920,001.520,000 46,000029 - Tubo concreto Ø 40 cm x 1,00 m - Marca: PRÓPRIA UNIDAD
E

R$ 22.940,00370,000 62,000030 - Tubo concreto Ø 50 cm x 1,00 m - Marca: PRÓPRIA UNIDAD
E

R$ 119.600,00920,000 130,000031 - Tubo concreto Ø 60 cm x 1,00 m - Marca: PRÓPRIA UNIDAD
E

R$ 166.400,00520,000 320,000032 - Tubo concreto Ø 80 cm x 1,00 m - com ferragem - Marca: PRÓPRIA UNIDAD
E

Total do Fornecedor : 1.422.680,00

PEDREIRA JOACABA LTDA

R$ 18.630,00270,000 69,00009 - Brita 3/8 (9,52 mm) - Marca: proprio TONELA
DA

R$ 2.081.730,0030.170,000 69,000011 - Brita Graduada - faixa A - DNIT - Marca: proprio TONELA
DA

R$ 38.418,00570,000 67,400013 - Brita II (24 mm) - Marca: proprio TONELA
DA

R$ 6.908.970,00100.130,000 69,000021 - Pedrisco de 2ª categoria com areia - Marca: proprio TONELA
DA

Total do Fornecedor : 9.047.748,00

PLANALTTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

R$ 219.200,001.370,000 160,00001 - AREIA FINA - Marca: HOBBI T

R$ 166.400,001.040,000 160,00002 - AREIA GROSSA - Marca: GR T

R$ 249.120,001.557,000 160,00003 - AREIA MÉDIA - Marca: GR TONELA
DA

R$ 9.225,00410,000 22,50004 - Argamassa pronta para revestimento externo de paredes 20 kg -
Marca: QUARTZOLIT

SACO

R$ 20.971,00670,000 31,30005 - Argamassa Super Liga - AC III - 20kg - Marca: REBOTEC SACO

R$ 9.576,00360,000 26,60006 - Argamassa de uso externo AC II - 20kg - Marca: QUARTZOLIT SACO

R$ 5.211,00270,000 19,30007 - Argamassa de uso interno AC I - 20kg - Marca: QUARTZOLIT SACO

R$ 9.137,50425,000 21,500015 - Cal hidratada – 20 kg - Marca: CIBRACAL SACO

R$ 75.168,001.740,000 43,200017 - Cimento Portland CP II-Z-32 - 50 kg - Marca: SUPREMO SACO

Total do Fornecedor : 764.008,50

VIGA - PAVIMENTACAO E OBRAS LTDA.

R$ 7.156.432,00100.160,000 71,450010 - Brita graduada - Composição: 60% pedrisco, 25% brita I, 15% areia
de pedra - Marca: PRÓPRIO

TONELA
DA

R$ 55.153,50830,000 66,450012 - Brita I (19,5 mm) - Marca: PRÓPRIO TONELA
DA

R$ 17.112,50250,000 68,450022 - Pó de pedra - Marca: PRÓPRIO TONELA
DA

Total do Fornecedor : 7.228.698,00

20/08/2024Joaçaba,

Assinatura do Responsável



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.380/0001-99CNPJ: (49) 3527-8800

89600-000 - Joaçaba

Telefone:
Av. XV de Novembro, 378 - CentroEndereço:

Nr.:   28/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

135/2024

11/07/2024

R$ 18.534.811,50Total geral :

20/08/2024Joaçaba,

Assinatura do Responsável


		2024-08-20T18:15:11-0300
	DIOCLESIO RAGNINI:42395984949


		2024-08-20T18:15:30-0300
	DIOCLESIO RAGNINI:42395984949


		2024-08-20T18:15:45-0300
	DIOCLESIO RAGNINI:42395984949




